
都立井草
高校

令和３年10月16日(土)10時～16時 ※小雨決行
あざみ児童遊園
（下石神井四丁目20番15号）

お申込不要

まちづくり広場のイメージ

●会場案内図●

日 時

会 場

内 容 まちづくりの課題やまちづくりの話し合いの方法につ
いて、ご意見をお聞かせください。

パネル展示およびシールアンケート

会場付近拡大図

あざみ児童遊園



お問合せ先 練馬区 都市整備部 新宿線・外環沿線まちづくり課

電話:03-5984-1278(直通)  担当：飯野・加藤・佐々木・中村

　　当地区に望ましいまちづくりの話し合いの方法

　についても、ご意見をお聞かせください。

新青梅街道

千川通
り

早稲田大学
グラウンド
早稲田大学
グラウンド

御嶽神社御嶽神社

下石神井
憩いの森

ちひろ美術館・東京

上井草駅上井草駅 西武新宿線

下
石
神
井
商
店
街

下
石
神
井
商
店
街

警
察
通
り

八
丁
北
通
り

通過
交通
の流
入

交通渋滞

通
過
交
通
の
流
入

通過
交通
の流
入

通
過
交
通
の
流
入

井
草
通
り

都立井草
高校

まちづくり広場でお聞きしたいことまちづくり広場でお聞きしたいこと

　まちづくり広場では、まちづくりの課題や今後のまちづくりの話し合いの

方法に関するパネルをご覧いただきながら、皆様からご意見を伺います。

　パネルでお示ししたまちづくりの課題の中から、

特に重要な課題に感じることを選んでシールを貼っ

ていただきます。

●まちづくりの課題について

まちづくりの課題の例

　※その他のご意見もございましたら、是非お聞かせください

意見を伺うパネルのイメージ

まちづくり広場で地域の皆様からいただいたご意見を
踏まえながら、今後もまちづくりを進めてまいります

商店街の活性化

身近な商店街の魅力

づくりが必要

狭い道路や見通しの悪

い交差点があり、緊急

自動車の通行や歩行者

の安全確保が必要

災害時に危険な街並み

ブロック塀や旧耐震

基準の建物では、災

害時の倒壊が心配

歴史資源の活用

千川通りのクランク
交差点の解消

駅前空間および
安全な道路空間の創出

踏切の除去

民有地のみどりが減

少しつつあり、保全

等の対策が必要

公園・緑地・民有地の
みどりの保全

生活道路


